
NR. 98  SEPTEMBER - DECEMBER 2022 

AKTIVITETSBLAD 

FOR HINGE SOGN www.hinge-noerskovlund.dk 

Stemningsbilleder fra Egns- og sportsfesten 2022 



Side 2 

  

   NYT FRA BEBOERFORENINGEN                    
 

Siden sidst har vi i beboerforeningen afprøvet at nyt tiltag: Familievenlig fællesspis-
ning. Den første af slagsen løb af stablen i april – og den næste afholder vi til oktober. 
Det er fællesspisning og aktiviteter, som folk i alle aldre og livssituationer er velkomne 
til at deltage i, men spisetiden er afpasset, så også børnefamilier har mulighed for at 
være med. Efter maden er der kaffe på kanden, måske et lille oplæg samt mulighed for 
et brætspil eller en anden aktivitet, og så er man velkommen til at blive så længe, som 
man har lyst. Ved sidste fællesspisning var det en glæde for os, at der kom en hel del 
nye tilflyttere til arrangementet. Ved næste fællesspisning tilpasser vi arrangementet 
efter årstiden og holder en ”Græskar-fest”. Der vil være et lille oplæg, og der skal skæ-
res i græskar, som skal pynte ved indfaldsvejene til Hinge og Nørskovlund. Se mere i 
annoncen andetsteds i bladet. 
 
Årets sankthansaften ved søen blev afholdt i det smukkeste sommervejr. Det blev en 
dejlig aften med fin deltagelse, god båltale ved John Birk, fællessang og godt fælles-
skab. 
 
Til september arrangerer beboerforeningen i samarbejde med menighedsrådet et fore-
drag med Johannes Nørregaard Frandsen med titlen: Da landbolivet blev en by i pro-
vinsen. 
 
Traditionen tro inviterer beboerforeningen i samarbejde med støtteforeningen til jule-
træstænding med vogntur, julemand og æbleskiver d. 1. søndag i advent. 
 
Vi håber at se mange af jer til efterårets beboerarrangementer i Hinge og Nørskovlund. 
 

 Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn  
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Græskarfest 
 

Fredag d. 28. oktober  
inviterer beboerforeningen til græskarfest for alle aldre i forsamlingshuset.  

 
 

 
 
 

Fra kl. 16:30:  
Græskar-værksted. Vi skærer i græskar, som skal sættes ved byskiltene  

på indfaldsvejene til Hinge og Nørskovlund. 
 

Kl. 17:15:  
Chili con carne.  

 
Efter maden:  

Kort oplæg om græskar, alle helgen og halloween.  
Kaffe og ”fredagsslik” 

Græskar-værksted fortsat 
Snak, spil, farvelægning etc. 

 
Pris: Voksne: 60 kr. Børn: 30 kr. 

 
Tilmelding senest søndag d. 23. oktober  
til Lise Holst Kongensholm (20477762). 

 
Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn 
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Juletræstænding 
 

Kom og vær med søndag d. 27. no-
vember, hvor julemanden kommer, og 
vi skal tænde det store juletræ ved 
Nørskovlund Forsamlingshus.  
 
Fra kl. 14:30 kan der købes gløgg og æble-
skiver i forsamlingshuset, og der er mulighed 
for en køretur i en hestevogn med ”Rudolf” 
spændt for.  
 
Kl. 15:30 vil julemanden tænde juletræet og 
føre an i et par danse rundt om træet. Mon 
ikke han igen i år har godteposer med til bør-
nene? 

 

Alle er velkomne! 

Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn og  

Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus 

 

 
 
 
 
 

 

KROP OG SIND I BALANCE 
 

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi   
Og Selvstændig Forever forhandler 

 

V/ Lene Korsåsen 
Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup 

 

Granli.velvaere@gmail.com 
www.granlivelvaere.dk 

Mobil: 53 43 33 07 
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  NYT FRA FORSAMLINGSHUSET                   
       OG  STØTTEFORENINGEN 
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Søndag den 27/11 kl. 19.00 er der 

ANDESPIL  
 

  i Nørskovlund Forsamlingshus  
  

                   Dørene åbnes kl. 18.00 
 

Alle er velkommen 
- såvel garvede bankospillere som nybegyndere!  

Kom frisk – og du har chancen for at vinde juleanden! 
 

Støtteforeningen 

 
 

Nyt fra forsamlingshuset  

Sommerperioden har som sædvanligt været en meget stille periode i forsam-
lingshuset. Vi glæder os til at komme godt i gang med udlejninger til såvel pri-
vate som foreninger her i løbet af efteråret.  
Alle oplysninger om forsamlingshuset kan findes på hjemmesiden 
www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 
Er der yderligere spørgsmål, så skal du bare ringe :-) 
 
Nyt fra Støtteforeningen 
Støtteforeningen afholdt amerikansk lotteri i forbindelse med Sportsfesten. 
Vi havde fået skænket mange skønne præmier fra en lang række af lokale spon-
sorer. Tusind Tak for det! Alle lodder blev revet væk, og vi fik et flot overskud 
til gavn for vores Forsamlingshus. 
 
Kommende arrangementer i et jubilæumsår 
Støtteforeningen kan her i 2022 fejre 20 års jubilæum, og vi er glade for, at vi 
siden sidst har fået to nye medlemmer i bestyrelsen, så vi igen kan planlægge og 
afholde arrangementer til støtte for vores skønne Forsamlingshus.  
Vi glæder os til at afholde fællesspisning næsten på Mortensaften d. 11/11. Des-
uden åbner vi huset og serverer gløgg og æbleskiver i forbindelse med julear-
rangementet søndag d. 27. november om eftermiddagen.  
Samme aften vil der være Andespil fra kl. 19.00. 
Se nærmere i de tre separate annoncer.  
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Årets Nørskovlunder 
I forbindelse med Familieaftenen ved Egns og Sportsfesten uddelte Forsam-
lingshuset og Støtteforeningen prisen Årets Nørskovlunder.  
Denne gang blev prisen givet til Margit Rygård.  

 
Prisen uddeles som en anerkendelse for en ekstraordinær indsats ud over det 
sædvanlige.  
Margit tildeles prisen for sit store arbejde for lokalområdet.  
Margit har igennem mange år ydet en stor indsats som bestyrelsesmedlem i 
flere af lokalområdets foreninger, bl.a. som formand for forsamlingshuset 
Støtteforening.  
Ud over bestyrelsesarbejdet byder Margit ind, når der skal sættes nye tiltag i 
søen. Hun har blandt andet været med i arbejdet omkring projektet  
Hinge Med Kant og opstart af løbeklubben i NIF.  
Det seneste projekt, hun har kastet sig over er etablering af en Bogcafé i  
forsamlingshuset.  
 
 
Vi ønsker endnu engang     
Margit tillykke med prisen!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bestyrelserne i Forsamlingshuset og Støtteforeningen 
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Fællesspisning  
med andesteg 

 

Støtteforeningen indbyder til fællesspisning/Mortensaften, 
dog ikke på selve Mortens aften men..   

 

fredag den 11.11. 2022 kl. 18.00  
 

Menuen vil som vanligt  bestå af andesteg og risalamande. 

 
 

 
 
 
Drikkevarer kan købes til rimelige priser! 
 
Pris for medlemmer af Støtteforeningen: 200,- pr. voksen. 
 

For ikke-medlemmer er prisen kr. 225,- pr. person. 
 

Børn under 12 år: 100 kr.  

 
Tilmelding senest den 27. oktober 2022 på sms til Lisbet på 
61696307 eller på forsamlingshusets hjemmeside 
www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 

Tilmelding bekræftes. Tilmelding efter først til mølle princip-
pet. Der er maksimalt plads til 60 deltagere.  

                       Støtteforeningen 
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   NYT FRA NØRSKOVLUND IF    

Siden sidst har vi overstået en Egns & Sportsfest som efter 2 års pause igen blev afholdt. 
Vi skulle lige have banket rusten af og komme tilbage på sporet. Vi har ikke det endelige 
økonomiske resultat, men lige umiddelbart ser det ud til vi kommer ud med overskud og 
det er meget positivt. Vi havde fodbold tilbage på programmet og det blev en stor succes 
med 8 hold. Det er med igen i 2023. Gå gætte tur, storskærm med landshold fodbold var 
også godt besøgt, med en del nye borger. Lørdag med leg for alle gik fint, men vi kunne 
godt ønske der kom lidt flere og bakkede op. Havetraktor træk kom med i sidste øjeblik 
og var fint besøgt. Vores familieaften, var lidt mindre besøgt end tidligere, men vi havde 
en hyggelig aften. Stort tillykke til Margit Hansen som blev årets Nørskovlunder. Stor 
tak til alle vores sponsor uden dem blev det ikke til noget. Vi takker også alle de frivilli-
ge som gav en hånd med. Vi regner med at se jer igen i uge 23 2023. Hold øje med vores 
Facebook side her vil der i løbet af kort til komme billeder fra uge.  
 
Vi har i efteråret gang i badminton, Floorball, tilpasset træning, Prøver at få familie gym-
nastik i gang igen. Vi arbejder gerne med flere aktiviteter hvis nogen ønsker at sætte no-
get nyt i gang. Vi mangler noget for alle vores børn så ikke alle driver til Ans eller Kjel-
lerup- Vi har masser af tider i hallen i Nørskovlund så man siger bare til.  
Hvis man ønsker at deltage i Floorball er der rig mulighed for det i alle aldre. Få en snak 
med Vegas eller nogen af dem som allerede spiller og spørge om du kan deltage i deres 
træning. Vi arbejder på en permanent kontaktperson fra bestyrelsen som tager hånd om 
Floorball og vi vil senere præsenterer Christian Vestergaard.  
 
Ønsker man at spille badminton er man meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen 
på 30256349 der er tilmelding allerede nu og startes op i begyndelsen af september. Vi 
har også tider til Badminton mandag fra 19:00 til 20:00 i Ans skolehal hvis nogen ønsker 
at spille der. Pris 250 kr. Der er stadig 3 ledige baner.  
 
Vi skulle gerne gøre alt for at få gang i udendørs aktiviteter til foråret ellers kan vi miste 
vores sidste lokaler på skole og brugen af banen. Kommunen følger os tæt da skole hele 
tiden mangler plads. Forslag velkommen. 
 
Vi er altid åbne for nye ideer og forslag til aktiviteter, så derfor er i meget velkommen til 
at kontakte Stig Mehlsen på 30256349 
 
Vi afholder generalforsamling onsdag den 23/11-2023 kl. 19:30 i vores klublokale. Alle 
er velkommen og ønsker man at deltage aktivt i bestyrelsen er man meget velkommen til 
at kontakte Stig Mehlsen 30256349, da vi altid har brug for nye kræfter.    
 
 

Bestyrelsen i NIF 



   

   NYT FRA MENIGHEDSRÅDET    

Hinge Kirke starter voksenkor 
Har du lyst til at synge sammen med andre? Har du lyst til at lære lidt 
om sang og musik og lære andre fra lokalområdet at kende? Så kom med 
i vores nye kor, der starter op tirsdag d. 13. september.  
Interesseret? Så kontakt kirkens organist Marianne Skrydstrup i begyn-
delsen af september på telefon 24 92 18 92 eller på mail: 
msj1011@live.com.  
Læs mere i annoncen andetsteds i bladet. 
 
 
Høstgudstjeneste i Hinge Kirke d. 25. september kl. 10.30 
Igen i år samles vi til høstgudstjeneste i en velpyntet kirke for at takke 
for markernes og havernes afgrøder. Vi vil synge de gode høstsalmer, og 
der vil blive mulighed for at give en gave til forskellige godgørende for-
eninger. Efter gudstjenesten er der gratis kirkefrokost i K-Huset.  
 
 
Da landbolivet blev en by i provinsen 
Torsdag d. 29. september kl. 19.30 kommer professor og sprogforsker 
Johannes Nørregaard Frandsen forbi Nørskovlund Forsamlingshus og vil 
tage os med på en tidsrejse. I 1950’erne boede halvdelen af den danske 
befolkning på gårde eller i landsbyer. ’Ude på landet’ var midten af ver-
den, som rummede gården, brugsforeningen, sognet, kirken og det lokale 
liv. Efter 2. verdenskrig satte en udvikling i gang, som i løbet af få årtier 
forandrede midten til udkanterne. Det er den historie, som han med sik-
ker, humoristisk og personlig hånd vil føre os igennem. Aftenen arrange-
res af Beboerforeningen for Hinge Sogn og Hinge Menighedsråd.  
 
Bemærk: Ved en fejl står der d. 29. november i kirkebladet, men det er 
altså d. 29. september, som er den rigtige dato! 
 
Kaffe og kage for 30 kr. Gerne tilmelding til Mikael Holst Kongensholm 
på mik@km.dk eller 86 88 60 05 / 21 60 60 05 
 
 
Allehelgensdag 
Søndag d. 6. november er det allehelgensdag. Det markerer vi også i år i 
Hinge Kirke. Ved gudstjenesten læser vi navnene op på dem, som er dø-
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de siden sidste allehelgen. Der bliver tid til stilhed og til at 
tænde et lys og mindes. Pårørende får invitation med posten, og alle er 
velkomne til en stemningsfuld gudstjeneste med plads til både sorg og 
håb i Hinge Kirke søndag d. 6. november kl. 10.30. 
 
 
Søndag sammen 
Søndag er for mange en dag for fællesskab. Vi mødes måske i kirken, vi 
mødes måske i familien, vi mødes måske til en snak hen over hækken. 
Søndag er en god dag at samles til hygge, fællesskab og snak. To sønda-
ge eftermiddage i efteråret er der derfor ”Søndag sammen” i Hinge for 
alle aldre.  
Vi starter kl. 15.00 i K-Huset, hvor der er kage og lidt at drikke for børn 
og voksne. Efter et kvarters tid deler vi os op. Børnene går uden for og 
leger og laver aktiviteter i området omkring præstegården. De voksne 
fortsætter i K-Huset med fællessang, hvor vi både vil synge nyt og gam-
melt. 
Kl. 16 er der en kort gudstjeneste for alle i kirken, hvor vi skal synge to 
salmer, to børnesange, høre en bibelfortælling og tænde et lys sammen. 
Efterfølgende er der aftensmad i K-Huset. Det hele er slut omkring 
17.30/18.00. 
”Søndag sammen” foregår søndag d. 18. september og søndag d. 30. 
oktober. Hele arrangementet er gratis og er for alle aldersgrupper. 
 
 
Julekoncert med Xenia 
Søndag d. 18. december kl. 19.00 får vi besøg af Xenia i Hinge Kirke. 
Bandet består af en række dygtige unge mennesker: Louise, Tanja, Mar-
tin, John og Kasper, som alle stammer fra et sted omkring Kjellerup. De 
gav sidst koncert i Hinge Kirke i 2017, og da var kirken fyldt. Forståeligt, 
for de gjorde det rigtig godt. De vil igen i år spille en række af de mange 
gode julesange, som vi kender fra radioen, højskolesangbogen og salme-
bogen og hjælpe os med for alvor at komme i julestemning. Efter den 
gratis koncert er der lidt at spise og drikke i K-Huset. 
 
 
For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, www.sogn.dk/
hinge og https://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/  
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Da landbolivet blev en by i provinsen 
 

Torsdag d. 29. september kl. 19.30 kommer 
professor og sprogforsker Johannes Nørre-
gaard Frandsen forbi Nørskovlund Forsam-
lingshus og vil tage os med på en tidsrejse.  
 

I 1950’erne boede halvdelen af den danske 
befolkning på gårde eller i landsbyer. ’Ude 
på landet’ var midten af verden, som rum-
mede gården, brugsforeningen, sognet, kir-
ken og det lokale liv. Efter 2. verdenskrig 
satte en udvikling i gang, som i løbet af få 
årtier forandrede midten til udkanterne.  
 

Det er den historie, som han med sikker, hu-
moristisk og personlig hånd vil føre os igen-
nem. Aftenen arrangeres af Beboerforenin-
gen for Hinge Sogn og Hinge Menighedsråd.  
 

Bemærk: Ved en fejl står der d. 29. november i kirkebladet, men det er 
altså d. 29. september, som er den rigtige dato! 
 
Kaffe og kage for 30 kr. Gerne tilmelding til Mikael Holst Kongensholm 
på mik@km.dk eller 86 88 60 05 / 21 60 60 05 

Søndag sammen 
 

Søndag er for mange en dag for fællesskab. Vi mødes måske i kirken, vi 
mødes måske i familien, vi mødes måske til en snak hen over hækken. 
Søndag er en god dag at samles til hygge, fællesskab og snak. To sønda-
ge eftermiddage i efteråret er der derfor ”Søndag sammen” i Hinge for 
alle aldre.  
 

Vi starter kl. 15.00 i K-Huset, hvor der er kage og lidt at drikke for børn 
og voksne. Efter et kvarters tid deler vi os op. Børnene går uden for og 
leger og laver aktiviteter i området omkring præstegården. De voksne 
fortsætter i K-Huset med fællessang, hvor vi både vil synge nyt og gam-
melt. 
Kl. 16 er der en kort gudstjeneste for alle i kirken, hvor vi skal synge to 
salmer, to børnesange, høre en bibelfortælling og tænde et lys sammen. 
Efterfølgende er der aftensmad i K-Huset. Det hele er slut omkring 
17.30/18.00. 
 

”Søndag sammen” foregår søndag d. 18. september og søndag d. 30. 
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Hinge Kirke starter voksenkor 
 

Har du lyst til at synge sammen med andre? Så kom med i vores nye kor, 
der starter op i september 2022. Alle kan være med! Det er sangglæden 
og dét at synge sammen med andre, der er det vigtigste! Vi vil synge i et 
bredt repertoire med nye og gamle salmer, sange fra Højskolesangbogen, 
100 salmer og andre samlinger. Vi vil synge kanons og lettere flerstem-
mige satser. 
 

Hver sangaften vil indeholde 10-15 minutter med kor-teori, fx noget om 
rytmer, noder, kroppen som instrument, dur/mol osv. Der vil også være 
fokus på det sociale. Derfor vil der være tid til hygge med kaffe/te og lidt 
kage, brød eller frugt. 
 

Opstart: 
Tirsdag den 13. september 2022 kl. 19.00 – 21.00 i Sognehuset på Tings-
krivervej 28, Hinge. Derefter tirsdag i ulige uger: 27. september, 11. ok-
tober, 25. oktober, 8. november og 22. november. Nyt program for 2023 
følger senere. 
 

Koret synger til gudstjenesten 1. søndag i advent d. 27. november kl. 
10.30 i Hinge Kirke.  
 

Interesseret? Så kontakt kirkens organist Marianne Skrydstrup i begyn-
delsen af september på telefon 24 92 18 92 eller på mail: 
msj1011@live.com. Det er gratis at deltage. 
 

Vi glæder os til at se dig! 
 

Hinge Menighedsråd 

UDLEJNING AF GRILL 
 
Den store grill som anvendes ved bl.a.  
Egns– og Sportsfesten samt ved  
Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen  
og Idrætsforeningen. 
Grillen kan lejes af alle i lokalområdet,  
og det kan det tilhørende telt også. 
 

Pris for leje:  
Grill: 100 kr. Telt: 100 kr. 
 

Grillen kan lejes med eller uden telt. 
 

Er du interesseret i at leje grillen,  
skal du kontakte  Finn Andersen,  
Spolsmosevej 4, tlf. 4011 3831. 
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Nørskovlund Forsamlingshus 

 
Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler  

til såvel store som små arrangementer! 
Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 

 
udlejning - ring på tlf. 2171 6551 

 

   

Nyt fra Jagtforeningen 
Sommerperioden er en stille periode i jagtforeningen. 
Vi arrangerede i juni en fisketur til en fiskesø, hvor vi fiskede og grillede 
aftensmad sammen. Der var 20 deltagere. 
Lørdag den 3. september arrangerer vi en kystfisketur til Gjerrild, hvor 
alle i lokalområdet er inviteret. Arrangementet var annonceret i det sene-
ste aktivitetsblad, og her midt i august ved deadline for dette nummer, 
ved vi af gode grunde ikke, hvor mange, der bliver tilmeldt. 
 
Nu ser vi frem mod jagtsæsonen, hvor vi mødes den 10. september til en 
arbejdsdag i Præstegårdsskoven, hvor vi rengør og renoverer skurvognen 
samt rydder lidt op på stier og veje i skoven. 
Vi arrangerer 5 jagter i skoven for foreningens medlemmer.  
Det er aftalt med menighedsrådet, at der ikke drives jagt på skovkirkegår-
den. 
Datoerne for de 5 jagter kan du se i aktivitetskalenderen bag på dette 
blad. 
Jagterne afvikles altid om formiddagen, og der bliver som sædvanligt op-
sat skilte ved indgangene til skoven. Skiltene fortæller, at der er jagt i 
skoven. 
På jagtdagen mødes vi i skurvognen til morgenkaffe og rundstykker kl. 
8.00.  
Selve jagten foregår fra kl. 9.00 og et par timer frem. 
 
 Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening 
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Kyllings El- & 

Industriautomation A/S 
 

tilbyder udførelse af: 
Traditionelle el-installationer 
EDB og Tele installationer 
Telefonomstillingsanlæg 
Forsikrings godkendt 

tyveri alarmsinstallatør 
Konstruktion og opbygning 

af styretavler 
Firmaet råder over personale 

med mere end 15 års erfaring 
i PLC software programmering 
Døgnvagt 

 

Gl. Dalsgårdvej 2 . 8620 Kjellerup 
Tlf. 8688 6171 

Mobil 4010 6171 
Fax 8688 6170 

  
 

 

V/ ANETTE DØSSING 
VESTRE LANGGADE 6 

8643 ANS BY 
 

TELEFON:  86 87 00 52 

      ÅBNINGSTIDER 
 

MANDAG: LUKKET 
TIRSDAG: 8.30-16.30  
ONSDAG: 8.30-16.30  
TORSDAG: 8.30-18.00 
FREDAG: 8.30-16.30 
LØRDAG: 8.00-12.00  
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER) 
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NYT FRA MANDAGSKLUBBEN 

 

Program for efterår 2022 
 

29/8 
 

Udflugt med Sørens Busser ud i det blå, hvor vi skal hen vides ikke. Med i pri-
sen er bus, kaffe med rundstykke ved bussen, 2-retters menu, eftermiddagskaffe 

med kage ved bussen, besøg samt entreer. 
 

 Pris kr. 500,- pr. person.    Mødetid: 08.10 ved Sørens Busser. 
  
 

12/9 
 

Journalist og forfatter Jens Utoft fra Skive fortæller om en 2500 km. lang tog-
rejse gennem Sverige og Norge. 

 
 

26/9 
 

Sang og musik ved Vagn Kragelund 
 

10/10 
 

Jacob Zakarias Eyermann fra Diakonhøjskolen i Aarhus fortæller:  
”At fortælle menneske” 

 

24/10 
 

Præsten fra Hinge Mikael Holst Kongensholm kommer sammen med sin orga-
nist og spiller og synger nogle efterårs- og vintersange. 

 

7/11 
 

Hans Jørgen Lindhart fortæller om sin tid på de store have. 
 

21/11 
 

Vi hygger med gløgg og æbleskiver. 
 

5/12  
 

Julefrokost med hvad der hører sig til. 
Vi starter kl. 12.00 pris. 125 kr. 

 
 

Nye medlemmer er altid velkommen 
! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!  

 
Med venlig hilsen  

Bestyrelsen 
tlf. Aase 22818926 , Hilda 40572839 



Lokale aktiviteter 
Hinge-Nørskovlund Lokalråd består af en repræsentant fra hver af lokalområ-
dets foreninger. Vi afholder fast 3 årlige lokalrådsmøder. Møderne afholdes i 
forbindelse med udgivelsen af årets 3 Aktivitetsblade.  
Vi har som regel en del punkter på dagsordenen, men som fast punkt koordine-
rer vi de kommende måneders aktiviteter i lokalområdet, så vi forhåbentligt 
undgår, at de forskellige arrangementer falder på samme tidspunkt.  
Vi opfordrer beboerne i sognet til at deltage i de aktiviteter og arrangementer, 
som sættes i gang.  
 

Vi har på vores seneste lokalrådsmøde evalueret forårets arrangementer, hvor vi 
har stået for Middag På Tværs og Gå-Gætte-Turen ved Egns- og Sports-festen. 
Begge traditionsrige arrangementer har været stillet i bero på grund af corona.  
Det er derfor fantastisk, at vi har fået gang i begge arrangementer igen.  
Ved såvel Middag På Tværs som ved Gå-Gætte-Turen var der god tilslutning. 
Vi har allerede nu besluttet at afholde Middag På Tværs i foråret 2023.  
Vi holder ligeledes fast i Gå-Gætte-turen som en del af Egns– og Sportsfesten.   
 
Fællesskabstafetten 2. september 2022 
FrivilligCenterSilkeborg har i september arrangeret Fællesskabsstafetten, hvis 
mål er at styrke fællesskabet og relationerne i og imellem lokalområderne i Sil-
keborg Kommune.  
Fællesskabsstafetten er en stafet med en fysisk depeche, som sendes rundt i hele 
Silkeborg Kommune. Vi modtager depechen ved ”jernbanebroen” over Hinge Å 
kl. 08.30 og cykler videre med depechen til Bjerget i Kjellerup, hvor en gruppe 
vandrere vil bringe den videre. Alle er velkomne til at deltage.  
Tilmelding til Lene Henriksen på sms (30117197) senest 1/9.  
 

Informationsmøde 11. oktober 2022   
Tirsdag d. 11. oktober afholder Lokalrådet et informationsmøde, hvor Skolen i 
Nørskovlund og Helhedstilbuddet i Hinge vil fortælle om deres virke.  
Se nærmere i annoncen på næste side.  
 

 

Nytårskur med tur 1. januar 2023 
Traditionen tro er der Nytårskur i forsamlingshuset den 1. januar. kl. 14.00. 
Vi starter med en frisk gåtur, og efterfølgende vil der være kaffe, kransekage og 
bobler i forsamlingshuset.  
Der kommer en mere udførlig annonce i Aktivitetsbladets Julenummer. 
 
 
 

               Hinge-Nørskovlund Lokalråd 

  

               NYT FRA LOKALRÅDET                   
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Informationsmøde  
om Skolen i Nørskovlund  

og Helhedstilbuddet Hinge 

 

Tirsdag den 11. oktober kl. 19.00-21.00            
i Nørskovlund Forsamlingshus 

    

I vores lokalområde ligger to institutioner, som begge arbejder med 
mennesker indenfor autismespektret.  
Den ene institution er Skolen i Nørskovlund, som er beliggende i den 
gamle Nørskovlund Skole.  
Skolen har i år 20 års jubilæum, så den har været her længe.  
 

Den anden institution, Helhedstilbuddet Hinge er etableret her i 2022 og 
er således helt ny. Helhedstilbuddet ligger i Hinge på en grund, hvor der 
tidligere har været andre botilbud af forskellig karakter.  
 

Ved informationsmødet deltager lederne af begge institutioner. 
Vi skal høre mere om to meget forskellige institutioner, og der bliver 
mulighed for at stille spørgsmål.   
 

Der serverer kaffe med brød. 
Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er hjertelig velkomne ! 
 

Tilmelding senest torsdag d. 6. oktober på forsamlingshusets hjemme-
side www.noerskovlund-forsamlingshus.dk eller på  
mail til lenehenriksen@live.dk 

      Hinge-Nørskovlund Lokalråd 
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Dato - tid Aktivitet Sted Arrangør 

29/08 - 08.10 Udflugt Sørens Busser Mandagsklubben 

02/09 - 08.30 Fælleskabsstafetten Banestien Lokalrådet 

10/09 - 09.00 Arbejdsdag Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

12/09 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

13/09 - 19.00 Opstart Voksenkor Sognehuset på Tingskri-
vervej 

Menighedsrådet 

18/09 - 15.00 Søndag sammen K-huset Menighedsrådet 

25.09 - 10.30 Høstgudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

26/09 - 14.00 Sang og musik Forsamlingshuset Mandagsklubben 

29/09 - 19.30 Foredrag Forsamlingshuset Menighedsr./ Beboerforen. 

08/10 - 09.00 Skovjagt Præstegårdskoven Jagtforeningen 

10/10 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

11/10 - 19.00 Informationsmøde Forsamlingshuset Lokalrådet 

24/10 - 14.00 Sangeftermiddag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

28/10 - 16.30 Græskarfest Forsamlingshuset Beboerforeningen 

29/10 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

30/10 - 15.00 Søndag sammen  K-huset Menighedsrådet 

06/11 - 10.30 Allehelgensgudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

07/11 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

11/11 - 18.00 Fællesspisning Forsamlingshuset Støtteforeningen 

19/11 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

21/11 - 14.00 Gløgg og æbleskiver Forsamlingshuset Mandagsklubben 

23/11 - 19.30 Generalforsamling Nørskovlund Skole NIF 

27/11 - 14.30 Juletræstænding Forsamlingshuset Beboerfor./Støttefor. 

27/11 - 19.00 Andespil Forsamlingshuset Støtteforeningen 

05/12 - 12.00 Julefrokost Forsamlingshuset Mandagsklubben 

10/12 - 09.00 Skovjagt Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

18/12 - 19.00 Julekoncert Hinge Kirke Menighedsrådet 

28/12 - 10.00 Skovjagt / gule ærter Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

01/01 - 14.00 Nytårskur med tur Forsamlingshuset Lokalrådet 

www.hinge-noerskovlund.dk 
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